




2

1. Direktetildeling av togtrafikken på Østlandet
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Bakgrunn

Supplerende tildelingsbrev nr. 7 2021 

«Jernbanedirektoratet bes med dette om å stanse videre konkurranseutsetting av 
persontransport med tog. Konkurransen om togtilbudet omfattet av trafikkpakke 4 avlyses. 
Konkurransen om togtilbudet omfattet av trafikkpakke 5 startes ikke opp. Jernbanedirektoratet 
bes starte arbeidet med direktetildeling av togtilbudet som ikke konkurranseutsettes slik at 
togtilbudet kan tildeles innenfor rammene av gjeldende regelverk, og innen 25. desember 
2023.»

Departementet har bedt om et utkast til et mandat for dette arbeidet. 

Dette er oversendt 3. januar, sammen med et dokument som redegjør 

nærmere for innholdet.
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Målsettinger for direktetildeling

Direktetildeling skal sikre opprettholdelse og videreutvikling av dagens 

persontrafikktilbud, og bidra til:

o Mer fornøyde kunder

o Flere reisende

o Bedre kapasitetsutnyttelse, rutetilbud og pålitelighet

o Effektiv drift og lavere statlig vederlag

o En koordinert del av et helhetlig transportsystem

Direktetildelingsprosessen skal gi forutsigbarhet og likebehandling av de 

involverte operatørene. 
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Tidsplan og økonomiske rammer

• Avtaleinngåelse må skje seinest medio 2023

• Trafikkstart er medio desember 2023

•
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Føringer og rammebetingelser 1/2

o Tildelingen kan deles på to operatører. Hver tildeling kan gis til enten Vy eller Flytoget.

o Prosessen legges opp slik at direktoratet har trygghet for at tildeling skjer til den rette
operatøren, og at operatørene begge har gode forutsetninger for å gi sitt beste tilbud.

o Forhandlinger om direktetildeling av Trafikkpakke 4 tar utgangspunkt i operatørenes tilbud i
den nå avlyste konkurransen. Disse tilbudene er imidlertid ikke bindende, og kan endres
under forhandlingene.

o Jdir skal forelegge forslag til ambisjonsnivå for trafikken som inngår i Trafikkpakke 5 slik at

departementet kan ta en beslutning om dette senest i løpet av mai 2022.

o Jernbanedirektoratet gis mandat til å beslutte gjennomføringsmodell for forhandlingene om
Trafikkpakke 5.

o Jernbanedirektoratet vurderer frem mot oppstart av forhandlingene om Trafikkpakke 5
hvordan integrering av tilbringertjenesten avtalemessig kan integreres i Trafikkpakke 5.
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Føringer og rammebetingelser 2/2

• Operatørenes lukkede pensjonsordninger i SPK behandles på samme måte i

direktekjøpsavtalene som i Trafikkpakkene 1-3.

• Det gjøres ikke endringer av takststruktur eller -nivå som ledd i forhandlingsprosessen. Viser
det seg at det er behov for endringer gjøres dette gjennom endringsordre til avtalene.

• De direktetildelte avtalene baseres på samme forutsetninger for virkemiddelselskapenes

tjenester og rolle som det som var lagt til grunn for den avlyste konkurranseutsettingen av

Trafikkpakke 4.



8

2. Behov for langsiktige tiltak i Trafikkavtalene

Restenrende foiler fjernet, gjelder ikke direktetildelingsprosessen for Østlandet 
1 og 2








